[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

25 сентября 2020 года № 5-4/1з

О формировании постоянных комиссий
Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

В соответствии с частью 6 статьи 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, статьями 16, 17, 18, 30 Регламента Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.10.2015 №3-8/39з "Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан" Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва

РЕШИЛ:

1.Сформировать следующие постоянные комиссии Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва:
          1.1. комиссия Совета по бюджету,  налогам, экономическому развитию,  вопросам  собственности, землепользования, инвестиционной политики и предпринимательства;
1.2. комиссия Совета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, развитию инфраструктуры города и градостроительству;
	1.3. комиссия Совета по промышленности, транспорту, связи, экологии, чрезвычайным ситуациям и охране правопорядка;
	1.4. комиссия Совета по социальной политике, вопросам образования, здравоохранения, культуры и средствам массовой информации.
	2. Внести изменения в Положение о постоянных комиссиях Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак от 20.10.2015г. № 3-8/39з:
	2.1. в статье 23 слова «комиссии  Совета  по  бюджету,  налогам, экономическому развитию,  вопросам  собственности и инвестиционной политике» заменить словами «комиссии  Совета  по  бюджету,  налогам, экономическому развитию,  вопросам  собственности, землепользования, инвестиционной политики и предпринимательства»;
	2.2.  в статье 24 слова «комиссии  Совета  по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и природопользованию» заменить словами «комиссии Совета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, развитию инфраструктуры города и градостроительству»;
	2.3. в статье 26 слова «комиссии  Совета  по социальной политике, вопросам образования и здравоохранения, средствам массовой информации» заменить словами «комиссии Совета по социальной политике, вопросам образования, здравоохранения, культуры и средствам массовой информации».

Временно исполняющий полномочия
председателя Совета
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан 							В.А.Замесина